
Weekend w Toruniu 

Wrzesień kończymy „na bogato” – zaczynamy Nocą Naukowców w Młynie
Wiedzy, dalej czekają nas liczne koncerty, warsztaty, spacery tematyczne
oraz maraton wioślarski i jazzowe koncerty plenerowe w przestrzeni
miasta.

PIĄTEK, 26 WRZEŚNIA

godz. 9:30, „Wąż” – spektakl dla dzieci od lat 4, Teatr Baj Pomorski, ul.
Piernikarska 9
Przedstawienie utrzymane jest w konwencji zabawy dziecięcej – aktorzy wcielają się
w wiele postaci, inscenizują kolejne sceny, aranżują przestrzeń na wzór
rzeczywistych miejsc. Rytmiczny tekst dramatu przeplatany jest lirycznymi obrazami
z podróży bohaterów. Bilety dostępne w kasie teatru i online. Wąż – Baj Pomorski

godz. 13:00, Natura zamknięta w żywicy – naszyjniki prosto z formy –
warsztaty, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały Gen.
Sikorskiego 13, sala audiowizualna w budynku B
Wydarzenie dla dzieci i młodzieży powyżej 7. roku życia - wyjątkowe warsztaty,
podczas których stworzą biżuterię inspirowaną pięknem przyrody – naszyjniki z
żywicy światłoutwardzalnej (UV). To niezwykle efektowna technika, pozwalająca
utrwalić delikatne suszone rośliny, listki i kwiaty w przezroczystym, szkłopodobnym
materiale. Tym razem miniaturowe obrazy tworzyć będziemy w silikonowych
formach. Prowadzenie: Magdalena Grabowska. Bilety: 50 zł dostępne w recepcji CSW
i online. bilety24.pl

godz. 13:15 i 15:15, Piernikowy spacer – weekendowe oprowadzanie po
Muzeum Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4
Uczestnicy zapoznają się z rozwojem sztuki piernikarskiej na przestrzeni wieków,
poznają składniki, które decydowały o wyjątkowym smaku toruńskich wypieków oraz
dowiedzą się o ich znaczeniu w kulturze i handlu. Oprowadzanie w cenie biletu do
muzeum.

godz. 14:00 , Oprowadzanie kuratorskie po wystawie stałej „Galerii
Malarstwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku”,
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Muzeum Okręgowe, Ratusz Staromiejski, Rynek Staromiejski 1
Uczestnicy zapoznają się z historią sztuki polskiej, poznają jej poszczególne nurty
oraz epoki; będą mogli poszerzyć swoją wiedzę na temat tak wybitnych artystów jak:
Jan Matejko, Józef Chełmoński, Jacek Malczewski, Stanisław Ignacy Witkiewicz, Julian
Fałat, Andrzej Wróblewski, Tadeusz Kantor czy Zdzisław Beksiński, których dzieła
znajdują się w kolekcji Muzeum Okręgowego. Oprowadzanie w cenie biletu wstępu.

godz. 16:00-22:00, Toruńska Noc Naukowców: Działaj dla klimatu – Polska
w obliczu kryzysu klimatycznego, Centrum Nowoczesności „Młyn Wiedzy”,
ul. Władysława Łokietka 5
Młyn Wiedzy otwiera przestrzenie swoich interaktywnych wystaw i zaprasza do
eksperymentowania oraz odkrywania fascynującego świata nauki w czasie
Europejskiej Nocy Naukowców. Na parkingu przed Młynem Wiedzy odbędą się
spektakularne pokazy naukowe, takie jak np. eksperyment z Półkulami
magdeburskimi, które odwiedzający spróbują rozerwać wraz z CNMW i UMK
(Wydziałem Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej). CNMW stanie się też
miejscem debat naukowych oraz wykładów. Wraz z naukowcami z całej Polski
poruszymy najbardziej aktualne i nurtujące tematy dotyczące ochrony środowiska, w
tym zanieczyszczenia i ochrony wód, gleb, powietrza oraz zanieczyszczenia
światłem. Wydarzenie odbędzie w trzech turach, po dwie godziny na każdą z tur
Bezpłatne wejściówki. Debaty naukowe oraz wykłady bez zapisów i wejściówek.
Więcej informacji na www.mlynwiedzy.org.pl oraz mediach społecznościowych.

godz. 17:00, Izolda kotlarczyk (1933–2005) – malarstwo, grafika, rysunek –
wernisaż wystawy, Muzeum Okręgowe, Ratusz Staromiejski, Rynek
Staromiejski 1
Wystawa monograficzna z cyklu prezentującego osobowości artystyczne Torunia.
Izolda Kotlarczyk studiowała na Wydziale Sztuk Pięknych UMK, gdzie obroniła dyplom
z architektury wnętrz. Członkini Grupy Toruńskiej, brała udział w licznych wystawach
w kraju i zagranicą, otrzymała wiele nagród i wyróżnień, m.in. wyróżnienie na III
Biennale Grafiki w Krakowie (1964), Nagrodę Ministra Kultury i Sztuki (1965). Jej
prace znajdują się w zbiorach muzealnych i prywatnych w Polsce i zagranicą.
Artystka wcześnie znalazła swój własny język wypowiedzi oraz ukształtowała
oryginalny, niepowtarzalny styl. Od końca lat 50. i w latach 60. XX w. praktykowała
przede wszystkim grafikę i malarstwo olejne. Od ok. poł. lat 60. do początku lat 80.
XX w. uprawiała malarstwo abstrakcyjne w nurcie action paiting. Natomiast od lat
90. preferowała technikę mieszaną na papierze – powstawały wówczas intymne,
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surrealistyczne krajobrazy o walorze dekoracyjnym.

godz. 18:00, „Pomiędzy Słońcem a Księżycem” wernisaż wystawy Agaty
Jóźwiak, Galeria Proscenium, Kujawsko-Pomorski Teatr Muzyczny, ul.
Żeglarska 8
To nastrojowa podróż, w której dwa najważniejsze ciała niebieskie - Słońce i Księżyc
spotykają się z naturą i pejzażami Torunia. Artystka inspirując się japonizmem i
atmosferą przełomu XIX i XX wieku, tworzy własny język malarski, pełen refleksji i
symboliki. Wstęp wolny.

godz. 18:00, Arcydzieła malarstwa: Kodowanie rzeczywistości według
Leonarda da Vinci, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały
Gen. Sikorskiego 13, sala audiowizualna w budynku B
Prowadzenie: Alicja Jakubowska. Transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW.
Wstęp wolny.

godz. 18:30, HailSAY10 Tour, Kombinat Kultury, ul. Podmurna 1-3

Koncert zespołów: Godslut, Supreme Void, Furia Gniew i Death Reapers. Bilety: 50 zł
(Stage24), 60 zł (dostępne na bramce w dniu koncertu), 30 zł (do 18. roku życia

godz. 18:30, Czerń – koncert, Toruń – NRD, ul. Browarna 6
Koncert w ramach polskiej trasy warszawskich death-metalowców z zespołu Czerń.
Ponadto zagrają: Fantom i Last Penance.  Bilety: 50 zł (dostępne na bramce w dniu
koncertu, gotówa/blik).

godz. 19:00, „Jutro będzie za późno” – monodram, Kujawsko-Pomorski
Teatr Muzyczny, ul. Żeglarska 8
Sztuka Wiesławy Sujkowskiej (reż. Agnieszka Płoszajska, w roli Wiery Gran
Aleksandra Lis) opowiada o Wierze Gran, artystce już na skraju życia, która robi
remanent z tego, co przyszło jej przeżyć. Ale nie jest to smutna opowieść
zgorzkniałej kobiety, której się „nie poszczęściło”. Tekst, często oparty na nagranych
wspomnieniach samej Wiery, to znakomite, czasem dowcipne, czasem złośliwe i
ironiczne refleksje nad życiem, nad światem, nad wartościami, którym jesteśmy
wierni. A wszystko przeplatane niezapomnianymi przebojami Wiery. Bilety dostępny
w kasie teatru i online.  Jutro będzie za późno - Teatr Muzyczny w Toruniu

godz. 19:00, Jesienna Maestria #2, CKK Jordanki, Al. Solidarności 1-3
Toruńska Orkiestra Symfoniczna wystąpi pod batutą Joanny Natalii Ślusarczyk –



cenionej dyrygentki młodego pokolenia, laureatki międzynarodowych konkursów. W
programie trzy poematy symfoniczne: dramatyczne Preludia Franciszka Liszta, pełna
narodowej dumy Finlandia Jeana Sibeliusa oraz mroczny, niezwykle efektowny Danse
macabre Camille’a Saint-Saënsa. Po przerwie zabrzmi radosna i liryczna VIII
Symfonia G-dur op. 88 Antonína Dvořáka – dzieło przesiąknięte słowiańską melodyką
i naturą. Bilety: 60 zł, 45 zł ulgowy dostępne w Kasie CKK Jordanki w czwartki i piątki
w godz. 13:00-19:00 i online.  www.biletytos.pl.

godz. 19:00, „Resztka piwa w butelce” – spotkanie autorskie z Grzegorzem
Borowcem, Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego 8
Grzegorz Borowiec – urodzony w Grudziądzu, związany z Wąbrzeźnem i Toruniem.
Absolwent automatyki i robotyki na UMK. Poeta, redaktor zina Strzępy, muzyk,
uczestnik slamów poetyckich. Jego poezja jest surowa, intensywna i bardzo osobista.
Do tej pory ukazały się 4 książki poetyckie Grzegorza: „Trudny Splin”, „Jest
spokojnie”, „Niepotrzebne skreślić” oraz „Resztka piwa w butelce”, i to właśnie na
tej ostatniej publikacji skupimy się na piątkowym spotkaniu. Wstęp wolny.

godz. 20:00, Toruńska Siła Czadowa, Akademickie Centrum Kultury i Sztuki
„Od Nowa”, ul. Gagarina 37a
W tym roku zagrają: Agentpunch i Jack Friday. Agentpunch to zespół rockowy z
Osnabruck (Niemcy) w którym na perkusji gra Tomasz Kosma „Kieliszek” - który grał
w toruńskich grupach takich jak SS-20, Kobranocka i Snaypers. Jack Friday to
toruńska grupa grająca ostro i ciężko. Wstęp wolny.

SOBOTA, 27 WRZEŚNIA

godz. 9:00, Rajd szlakiem fortów toruńskich, zbiórka przy parkingu koło
Fortu IV u zbiegu ulic Chrobrego i Mlecznej
KTK Przygoda serdecznie zaprasza na rajd szlakiem fortów toruńskich. Kolejna
odsłona i kolejne obiekty do zwiedzenia. Uczestnik powinien mieć przygotowane 15
zł dla opłacenia przewodnika, który oprowadzi grupę po jednym z największych
fortów artyleryjskich pierścienia zewnętrznego Twierdzy Toruń. Należy mieć ze sobą
latarkę, picie i przekąski.

godz. 10:00, Spacer historyczny śladami toruńskiego budownictwa
społecznego, start: rondo architekta Kazimierza Ulatowskiego
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(skrzyżowanie Żwirki i Wigury z ul. Legionów)
Podczas spaceru Anna Zglińska opowie o tym, w jaki sposób dzięki pomysłowości
władz, działań geodetów i architektów oraz dotacji państwowych na nieużytkach i
wydmach powstały osiedla takie jak Wrzosy I i II, Koniuchy, działki św. Józefa i inne.
Udział bezpłatny.

godz. 11:00, Nici tradycji, sploty pokoleń – rodzinne warsztaty
rękodzielnicze, Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury Młyn Kultury, ul.
Kościuszki 75-77 
Dwugodzinne warsztaty międzypokoleniowe adresowane są do rodzin - dzieci,
rodziców, babć i dziadków. Zajęcia poprowadzą twórczynie ludowe z Zespołu
Rękodzieła Artystycznego „Klub Supełek”: Teresa Buczyńska, Małgorzata Barnat,
Teresa Kurto oraz Danuta Piotrowicz. Spotkanie jest okazją do bliższego poznania
dwóch technik rękodzielniczych: frywolitki i haftu kujawskiego, które są istotnym
elementem niematerialnego dziedzictwa kulturowego regionu. Udział bezpłatny –
obowiązują zapisy na woak.pl.

godz. 11:00, Witaj szkoło! Dzieciństwo i młodość Mikołaja Kopernika, Dom
Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15/17
Rodzinne zajęcia edukacyjne, które przybliżą postać młodego Mikołaja Kopernika.
Podczas spotkania uczestnicy poznają realia życia codziennego w jego czasach oraz
dowiedzą się, jak wyglądało dzieciństwo i młodość przyszłego astronoma. Zajęcia
łączą elementy opowieści, zabawy i wspólnego odkrywania historii, dzięki czemu są
atrakcyjne zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Koszt udziału: 12 zł.

godz. 11:00-14:00, Malowane domki – warsztaty rękodzielnicze, Olenderski
Park Etnograficzny, Wielka Nieszawka
Podczas spotkania, z różnokształtnych elementów stworzymy dekoracje w formie
małych drewnianych domków. Zapewniamy wszelkie materiały. Bilety: 30 zł/os. do
nabycia w kasie i online.

godz. 11:00, Rodzina Weese – historia toruńskiego piernikarstwa, Muzeum
Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4
Przez dziesięciolecia rodzina Weese prowadziła największą fabrykę pierników w
Toruniu, przyczyniając się do rozwoju lokalnego rzemiosła i sławy toruńskiego
piernika. Historia rodu łączy opowieść o tradycjach piernikarskich, innowacjach w
produkcji oraz bogatym asortymencie wyrobów, które trafiały zarówno na miejscowe



stoły, jak i poza granice miasta. Dzięki pasji i zaangażowaniu kolejnych pokoleń,
nazwisko „Weese” stało się synonimem jakości i mistrzostwa w piernikarskim fachu.
Wstęp w cenie biletu do muzeum.

godz. 11:00-18:00, Dzień turystyki, Plaza Toruń, ul. Broniewskiego 90
Toruń Plaza zaprasza wszystkich miłośników podróży na wyjątkowe wydarzenie –
Dzień Turystyki w Plazie, organizowany w ramach obchodów Światowego Dnia
Turystyki. W trakcie wydarzenia spotkasz wyjątkowych gości – podróżników,
pasjonatów i inspiratorów, którzy udowadniają, że turystyka to sposób na życie.
Odbędzie się konkurs, w którym do wygrania będzie voucher o wartości 2000 złotych
do wykorzystania w biurach podróży działających w centrum handlowym.

godz. 12:00, godz. 13:15, Zwiedzanie Domu Mikołaja Kopernika, ul.
Kopernika 15
Odkryjcie ten wyjątkowy budynek w towarzystwie doświadczonego przewodnika,
który z pasją opowie o fascynującej historii życia i pracy Mikołaja Kopernika. To
doskonała okazja, aby poszerzyć swoją wiedzę o jednym z największych uczonych w
historii, a także o toruńskich kamienicach mieszczańskich. Cena biletu wstępu z
oprowadzaniem: normalny 46 zł, ulgowy 41 zł.

godz. 12:00, „Wąż” – spektakl dla dzieci od lat 4, Teatr Baj Pomorski, ul.
Piernikarska 9
Przedstawienie utrzymane jest w konwencji zabawy dziecięcej – aktorzy wcielają się
w wiele postaci, inscenizują kolejne sceny, aranżują przestrzeń na wzór
rzeczywistych miejsc. Rytmiczny tekst dramatu przeplatany jest lirycznymi obrazami
z podróży bohaterów. Bilety dostępne w kasie teatru i online. Wąż – Baj Pomorski

godz. 12:00, Zwiedzanie Ratusza Staromiejskiego, Rynek Staromiejski 1
Jest to doskonała okazja, aby zanurzyć się w fascynującej historii jednego z
najważniejszych zabytków naszego miasta. Podczas każdego zwiedzania przewodnik
przybliży bogatą historię Ratusza Staromiejskiego oraz przedstawi kluczowe
wydarzenia i postacie związane z jego dziejami. Uczestnicy będą mieli okazję odkryć
tajemnice tego imponującego budynku oraz poznać losy Torunia i jego mieszkańców
na przestrzeni wieków. W trakcie oprowadzania zaprezentowane zostaną również
unikalne przedmioty codziennego użytku dawnych torunian, co pozwoli lepiej
zrozumieć ich życie codzienne i tradycje. Bilety normalny: 44 zł, ulgowy: 39 zł
dostępne online.



godz. 12:00, Zwiedzanie Dworu Artusa, Centrum Kultury Dwór Artusa,
Rynek Staromiejski 6
Wizyta w salach Dworu Artusa – pełnych luster, kryształowych żyrandoli i
niezwykłych historii to wspaniała rozrywka dla starszych i młodszych. Pod okiem
naszych przewodników możecie zajrzeć do reprezentacyjnych sal na co dzień
niedostępnych dla gości, wysłuchać burzliwej historii miejsca i budynku, a także
poznać wiele ciekawostek i legend. Oprowadzanie odbędzie się przy grupie co
najmniej 15 osób. Prowadzenie: Karolina Król-Buczko. Bilety: 18 zł normalny, 12 zł
ulgowy, 15 zł grupowy. Szczegóły: edukacja@artus.torun.pl.

godz. 12:00, Notatnik malarski - warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych,
Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen. Sikorskiego 13
Program warsztatów zakłada różnorodność podejść i metod malarskich. Będziemy
malować, eksperymentować doświadczać i tworzyć - nie po to, by powtarzać
schematy, ale by odkrywać swój własny język obrazów. Ten warsztat to przestrzeń
twórczego zapisu codzienności - takiej, jaką widzimy, czujemy i przeżywamy.
Prowadzenie: Justyna Permus-Sałańska. Limit miejsc: 15 osób. Czas trwania: 1,5
godz.Bilety: 20 zł  dostępne w recepcji CSW i online. bilety24.pl

godz. 12:45, Maraton Ósemek Wioślarski „Run & Row” o puchar
Prezydenta Miasta Torunia, początek zmagań: Rynek Staromiejski
Toruńska starówka po raz siódmy będzie świadkiem walki ósemek wioślarskich na
szaleńczym, wręcz morderczym dystansie. Osady powalczą o puchar Prezydenta
Miasta Torunia. „Run&Row” to widowiskowy bieg z łodziami i wyścig wioślarski na
Wiśle zakończony sztafetą na ergometrze. O miano najtwardszej ósemki w Polsce
walczyć będą osady: AZS UMK Toruń (wicemistrz Polski seniorów ósemek), Lotto
Bydgostia (Mistrz Polski seniorów ósemek), AZS Szczecin (brązowi medaliści MP
seniorów ósemek), PTW Płock oraz reprezentacja Polski U-23. W tegorocznej edycji
na wioślarzy czekają następujące etapy: bieg z łodziami na dystansie ok. 2 km
(trasa: Rynek Staromiejski – ul. Szeroka – ul. Mostowa – Bulwar Filadelfijski –
Przystań Toruń), 6 km wiosłowania na wodzie (trasa: Przystań Toruń – Wisła –
Przystań Toruń), bieg z łodziami na dystansie ok. 2km, powrót na Starówkę trasa:
(Rynek Staromiejski – ul. Szeroka – ul. Mostowa – Bulwar Filadelfijski – Przystań
Toruń), 4,5 km na ergometrach (sztafeta 9 x 500 m). Uroczyste otwarcie imprezy
odbędzie się w niedzielę o godzinie 12:45, natomiast start pierwszej osady został
zaplanowany na godzinę 13:00. Impreza odbędzie się pod honorowym patronatem
Prezydenta Miasta Torunia Pawła Gulewskiego, a nad organizacją i przebiegiem
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rywalizacji pieczę trzymać będzie klub AZS UMK Toruń - sekcja wioślarska.

godz. 13:15 i 15:15, Piernikowy spacer – weekendowe oprowadzanie po
Muzeum Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4
Uczestnicy zapoznają się z rozwojem sztuki piernikarskiej na przestrzeni wieków,
poznają składniki, które decydowały o wyjątkowym smaku toruńskich wypieków oraz
dowiedzą się o ich znaczeniu w kulturze i handlu. Oprowadzanie w cenie biletu do
muzeum.

godz. 14:00-17:00, Pożegnanie lata na Barbarce, Polana Barbarka, ul.
Przysiecka 13
Ogniska z kiełbaskami, dobra muzyka, gry i zabawy sprawnościowe, rodzinne
potyczki. Tak zapowiada się impreza na Barbarce.  O dobrą muzyczną atmosferę
zadba duet wokalno-instrumentalny prezentując autorski program muzyczny. W
programie trzygodzinnej imprezy znalazły się m.in.: pokazy i warsztaty cyrkowe z
CircArt, pokazy gigantycznych baniek mydlanych JOJO Animacje, zawody na
ergometrach wioślarskich i trenażerach kolarskich. Będzie też strefa speedwaya i
symulator żużlowy. W strefie bezpieczeństwa będzie tez okazja, by spróbować
swoich sił w alko/narko goglach. Na piknik zapraszają: Nicolaus Bank i
Stowarzyszenie GoSport!

godz. 16:00, „Patodeweloperka i odpowiedzialność społeczna planowania
przestrzeni" – spotkanie z Janem Śpiewakiem i Darią Bolewicką, Galeria
Sztuki Wozownia, ul. Rabiańska 20
Jan Śpiewak jako publicysta, aktywista i dziennikarz od lat zabiera głos w
najważniejszych debatach o przestrzeni, w której żyjemy. To właśnie jego spojrzenie
spotka się z refleksją Darii Bolewickiej, autorki wystawy „Geometria codzienności”,
która bada jak proste układy i rytmy przestrzeni – dom, mieszkanie, wnętrze – mogą
stać się narzędziem oswajania rzeczywistości. Spotkanie poprowadzi filozof, tłumacz
i publicysta – Tomasz Markiewka. Wstęp wolny.
godz. 17:00, „Muzyczne ewolucje – Toruń na Jazzowo”, koncert Imienowski Jazz Set,
dziedziniec Ratusza Staromiejskiego
Wystąpi Imienowski Jazz Set w programie „Jazz Side of Abby Road”. Nietrudno się
domyślić, że w programie znajdą się niezapomniane hity zespołu The Beatles w
jazzowych aranżacjach, m.in. „Can't Buy Me Love”, „Hey Jude”, „Let it Be”,
„Michelle”, „Yesterday”, „Come Together” i wiele innych. Imienowski Jazz Set
wystąpi w składzie: Tomasz Imienowski – bas, Bartosz Krzywda – piano, Maks Kreft –
perkusja. Na koncert na dziedzińcu obowiązują bezpłatne wejściówki. Można je



odebrać w kasie Muzeum Okręgowego w Ratuszu Staromiejskim. Liczba miejsc
siedzących jest ograniczona. W razie niepogody koncert zostanie przeniesiony do
Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego. Mieszkańców i turystów na wydarzenia
zaprasza Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski.

godz. 17:00, Wesele na Kujawach – koncert interaktywny w Parku
Etnograficznym, Muzeum Etnograficzne, ul. Wały Gen. Sikorskiego 19
Podczas koncertu z cyklu „Muzyczna podróż” usłyszymy i zobaczymy wiejskich
tancerzy, śpiewaków i muzykantów oraz współczesnych artystów różnych nurtów –
znawców, pasjonatów i kontynuatorów tradycji muzycznych polskiej wsi. Wydarzenie
połączy zalety widowiska obrzędowego, spotkania rodzinnego, potańcówki i
muzycznej uczty opartej na tradycji. Publiczność wystąpi w roli gości weselnych.
Wykonawcy: Zespół Pieśni i Tańca „Kujawy Bachorne Nowe” z Osięcin, zespół
śpiewaczy Środa Kujawska, Kapela Marcina Lorenca oraz gość specjalny –
akordeonista, Krzysztof Kubiak z Mchowic. Dodatkowo towarzyszyć nam będzie
Zespół Pieśni i Tańca „Młody Toruń”. Bilety: 25 zł normalny, 20 zł ulgowy.

godz. 17:00, III Miejsce – Mazzoll, Zieniawa, Komosiński, Kulturalny hub
Bydgoskiego Przedmieścia, ul. Bydgoska 50
Koncert improwizowanego jazzu. Na scenie wystąpią: Jerzy Mazzoll – klarnet, Piotr
Komosiński – kontrabas, Liliana Zieniawa – perkusja. Wstęp wolny.

godz. 19:00, „Jeden i Jedna” – spektakl, Teatr im. Wilama Horzycy, Plac
Teatralny 1
Czuła i opowiedziana z humorem opowieść o rodzącym się związku dwojga
wrażliwych ludzi. Zanim jednak oboje uznają, że są na niego gotowi, będą musieli
stoczyć walkę ze swoimi wewnętrznymi demonami, tym trudniejszą, że w spektaklu
przybierać one będą postać nad wyraz nieoczekiwaną i cielesną. Bilety dostępne w
kasie teatru, Biurze Obsługi Widzów.

godz. 19:00, „Jutro będzie za późno” – monodram, Kujawsko-Pomorski
Teatr Muzyczny, ul. Żeglarska 8
Sztuka Wiesławy Sujkowskiej (reż. Agnieszka Płoszajska, w roli Wiery Gran
Aleksandra Lis) opowiada o Wierze Gran, artystce już na skraju życia, która robi
remanent z tego, co przyszło jej przeżyć. Ale nie jest to smutna opowieść
zgorzkniałej kobiety, której się „nie poszczęściło”. Tekst, często oparty na nagranych
wspomnieniach samej Wiery, to znakomite, czasem dowcipne, czasem złośliwe i
ironiczne refleksje nad życiem, nad światem, nad wartościami, którym jesteśmy



wierni. A wszystko przeplatane niezapomnianymi przebojami Wiery. Bilety dostępny
w kasie teatru i online.  Jutro będzie za późno - Teatr Muzyczny w Toruniu

godz. 19:00, Potańc kameralnie, Wejściówka, Plac Teatralny 1
Zapraszamy na tradycyjny potańc. Zagrają toruńskie składy kameralne. Biletem
wstępu jest bycie klientem kawiarni.

godz. 19:00, Piotr Bukartyk i Ajagore – koncert, Kombinat Kultury, ul.
Podmurna 1-3
Wieczór pełen mądrych piosenek o codzienności, uczuciach i absurdach,
premierowych utworów i znanych przebojów, muzyki, która płynie z serca i trafia
prosto w punkt oraz charakterystycznego poczucia humoru Bukartyka, który od lat
rozbraja publiczność ironią i prawdą. Bilety dostępne online. https://kbq.pl/176283

godz. 19:00, „Mazagan. Miasto” – spektakl, Klub Koniec Świata, ul.
Podmurna 4/6
Twórcy spektaklu – aktorzy Teatru im. Wilama Horzycy zapraszają widzów do udziału
we wspólnej zabawie oraz eksperymencie. Inspiracją dramatu Beniamina
Bukowskiego jest historia Mazaganu – miasta, które przepłynęło ocean. Leżące w
Maroku portugalskie miasto zostało przeniesione do Belem w Ameryce Południowej
po oblężeniu przez Maurów w 1769 roku. Mazagan dla twórców spektaklu staje się
obrazem każdego domu, który budujemy tam, gdzie się zatrzymamy – choćby na
krótki czas. Czas trwania: 1 godzina 30 minut (bez przerwy) Ceny biletów: 65 zł.

godz. 19:00, „Inteligenci” – spektakl, CKK Jordanki, Al. Solidarności 1-3
Komediodramat teatralny w gwiazdorskiej obsadzie, która w prosty, a zarazem
prowokujący do myślenia sposób zadaje trudne pytania. Czy mimo różnic w
poglądach i sposobie życia współczesna rodzina może się porozumieć? Obsada: Iza
Kuna, Magdalena Stużyńska, Wojciech Malajkat, Jakub Jankiewicz / Piotr Zapert.
Spektakl od 16. roku życia. Bilety: od 80 zł dostępne online.  adria-art.pl

godz. 19:00, Kabaret Paranienormalni, Akademickie Centrum Kultury i
Sztuki „Od Nowa”, ul. Gagarina 37a
Paranienormalni zapraszają na Ostre Cięcie – program, który odcina wszystko, co
nudne, i zszywa Wasze serca radością. Wraca kultowy Doktor Prozak, a wraz z nim
Chirurdzy z naszego mini serialu, którzy spróbują znaleźć receptę na każdy problem
– choć ich metody bywają… niekonwencjonalne. W najnowszym programie
przygotowaliśmy prawdziwą ucztę skeczów, w których absurd goni absurd.

https://kbq.pl/176283
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godz. 10:00, Joga ze sztuką, Galeria Dworzec Zachodni, Akademickie
Centrum Kultury i Sztuki „Od Nowa”, ul. Gagarina 37a
Zajęcia dla studentów, pracowników i absolwentów UMK połączone ze zwiedzaniem
wystawy. Spotykamy się w przestrzeni Galerii Dworzec Zachodni, gdzie w otoczeniu
obrazów i dzieł sztuki będziemy praktykować równowagę i wewnętrzną harmonię.
Kontemplacja sztuki w połączeniu z ruchem i oddechem pozwoli odnaleźć balans
między codziennym pośpiechem, ciałem a wrażliwością na piękno i estetykę. Wstęp
wolny.

godz. 11:00, Poznaj Rudak od podszewki - otwarcie trasy zielonej, miejsce
spotkania: ul. Strzałowa (przy szkole)
Spacer (5 km) po nowej trasie turystycznej prowadzącej do wybranych atrakcji
krajoznawczych zlokalizowanych na terenie Rudaku. Wspólnie z przewodnikami
przemierzymy wspaniałe tereny zielone, aby dotrzeć do pomników przyrody i
zabytkowych obiektów toruńskiej twierdzy. Wydarzenie poprowadzą Justyna
Kacprzak i Michał Wiśniewski. Udział bezpłatny.

godz. 11:00, Kino Rudaczek, Centrum Kultury Dwór Artusa - filia Dom Muz
Rudak, Okólna 169  
Na spotkanie zapraszamy dziadków, rodziców i opiekunów z dziećmi w wieku
przedszkolnym oraz wczesnoszkolnym. Poznamy przygody zielonych płazów, często
spotykanych w jeziorach, stawach czy nawet w naszych ogródkach. Po seansie
odbędą się warsztaty, w trakcie których zainspirujemy się bohaterem naszej
animacji. Zapewniamy wszystkie niezbędne materiały. Bilety: 10 zł. Szczegółowe
informacje: edukacja@artus.torun.pl.

godzina 11:00, Coolturalne zakończenie sportowego lata, Boisko w Stawie
Komtura, ul. Przedzamcze 6A
Wyjątkowe pożegnanie lata pełne sportu, kultury i dobrej zabawy! Koncerty - zespół
Arka Noego oraz Patrycja Lipińska ze swoim balonowym show; strefy aktywności -
breakdance, beatbox, warsztaty teatralne, taneczne, fotograficzne i artystyczne;
sport i rekreacja - gry i zabawy (Bule, Connect4, Cornhole, hula-hop, skakanki,
piłkarzyki), dmuchany plac zabaw, blenderbike z koktajlami, energo-rower; pokazy i
warsztaty specjalne - akrobatyka, kuglarstwo, ekologia, psychologia sportowa,
spotkania ze sportowcami; rodzinne atrakcje - malowanie twarzy, bańki mydlane,
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żużlowy symulator refleksu. Wstęp wolny.

godz. 11:00, godz. 14:00 Święto pieczonego ziemniaka, Fort V, ul. Polna 11
W programie: zwiedzanie z przewodnikiem – wyjątkowa okazja, by zajrzeć także do
fragmentu fortu niedostępnego jeszcze turystycznie, ognisko z pieczonymi
ziemniakami i kiełbaskami, a gdyby pogoda spłatała figla – nie martwcie się,
przygotowany będzie na ciepło aromatyczny żurek. Bilety: 50 zł/osoba (dzieci do lat
7 – wstęp bezpłatny) dostępne online.  https://forteczneforum.pl/.../swieto-
pieczonego.../

godz. 13:00, mecz ZKS ELANA - WIKĘD LUZINO, Stadion Miejski, ul. Bema
23/29
ZKS ELANA  zmierzy się z drużyną WIKĘD LUZINO! To będzie emocjonujące
spotkanie, którego nie możecie przegapić! Głośny doping, walka o każdy centymetr
murawy i niezapomniane piłkarskie emocje – wszystko to czeka nas już w tę
niedzielę! Widzimy się na trybunach! 

godz. 16:00, CS Superlig: TSŻ Toruń - Aseko Orzeł Gniezno, tor przy ul.
Skierki
Speedrowerzyści TSŻ Toruń rozpoczną rywalizację o brązowy medal CS Superligi.
Rywalem torunian będzie Aseko Orzeł Gniezno - aktualny Drużynowy Mistrz Polski.
Pierwsze spotkanie odbędzie się w niedzielę, 28 września na torze w Toruniu, a
rewanż tydzień później, 5 października w Gnieźnie. Początek rywalizacji w niedzielę o
godzinie 16:00 na torze przy ul. Skierki. Wstęp tradycyjnie wolny.

godz. 12:00, godz. 13:15, Zwiedzanie Domu Mikołaja Kopernika, ul.
Kopernika 15
Odkryjcie ten wyjątkowy budynek w towarzystwie doświadczonego przewodnika,
który z pasją opowie o fascynującej historii życia i pracy Mikołaja Kopernika. To
doskonała okazja, aby poszerzyć swoją wiedzę o jednym z największych uczonych w
historii, a także o toruńskich kamienicach mieszczańskich. Cena biletu wstępu z
oprowadzaniem: normalny 46 zł, ulgowy 41 zł.

godz. 12:00, „Wąż” – spektakl dla dzieci od lat 4, Teatr Baj Pomorski, ul.
Piernikarska 9
Przedstawienie utrzymane jest w konwencji zabawy dziecięcej – aktorzy wcielają się
w wiele postaci, inscenizują kolejne sceny, aranżują przestrzeń na wzór
rzeczywistych miejsc. Rytmiczny tekst dramatu przeplatany jest lirycznymi obrazami
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z podróży bohaterów. Bilety dostępne w kasie teatru i online. Wąż – Baj Pomorski

godz. 12:45, Maraton Ósemek Wioślarski „Run & Row” o puchar
Prezydenta Miasta Torunia, początek zmagań: Rynek Staromiejski
Toruńska starówka po raz siódmy będzie świadkiem walki ósemek wioślarskich na
szaleńczym, wręcz morderczym dystansie. Osady powalczą o puchar Prezydenta
Miasta Torunia. „Run&Row” to widowiskowy bieg z łodziami i wyścig wioślarski na
Wiśle zakończony sztafetą na ergometrze. O miano najtwardszej ósemki w Polsce
walczyć będą osady: AZS UMK Toruń (wicemistrz Polski seniorów ósemek), Lotto
Bydgostia (Mistrz Polski seniorów ósemek), AZS Szczecin (brązowi medaliści MP
seniorów ósemek), PTW Płock oraz reprezentacja Polski U-23. W tegorocznej edycji
na wioślarzy czekają następujące etapy: bieg z łodziami na dystansie ok. 2 km
(trasa: Rynek Staromiejski – ul. Szeroka – ul. Mostowa – Bulwar Filadelfijski –
Przystań Toruń), 6 km wiosłowania na wodzie (trasa: Przystań Toruń – Wisła –
Przystań Toruń), bieg z łodziami na dystansie ok. 2km, powrót na Starówkę trasa:
(Rynek Staromiejski – ul. Szeroka – ul. Mostowa – Bulwar Filadelfijski – Przystań
Toruń), 4,5 km na ergometrach (sztafeta 9 x 500 m). Uroczyste otwarcie imprezy
odbędzie się w niedzielę o godzinie 12:45, natomiast start pierwszej osady został
zaplanowany na godzinę 13:00. Impreza odbędzie się pod honorowym patronatem
Prezydenta Miasta Torunia Pawła Gulewskiego, a nad organizacją i przebiegiem
rywalizacji pieczę trzymać będzie klub AZS UMK Toruń - sekcja wioślarska.



godz. 13:00, „Muzyczne ewolucje – Toruń na Jazzowo”, koncert Wah-Wah
Brass, mobilna scena podróżująca pomiędzy Rynkiem Staromiejskim a
Nowomiejskim
Pierwszy z niedzielnych jazzowych koncertów rozpocznie się o na mobilnej scenie,
która podróżować będzie pomiędzy Rynkiem Staromiejskim a Nowomiejskim.
Warszawski kwintet dęty blaszany Wah-Wah Brass wykona nieśmiertelne przeboje
Louisa Armstronga, Irvinga Berlina, Duke’a Ellingtona, Jerry’ego Hermana, Henryka
Kuźniaka i Grzegorza Markowskiego. Muzyczna podróż potrwa do godz. 14.30.

godz. 13:00, Oprowadzanie kuratorskie po wystawie czasowej „Gdy
przeszłość odsłania swe kolejne karty...”, Muzeum Historii Torunia w Domu
Eskenów, ul. Łazienna 16
„Gdy przeszłość odsłania swe kolejne karty...”  to wystawa 46 fotografii
przekazanych latem 2024 r. do zbiorów Muzeum Okręgowego przez Andrzeja
Raszeję, syna ostatniego prezydenta Torunia przed wybuchem II wojny światowej,
Leona Raszei. Większość zdjęć, przez lata przechowywana w archiwum rodzinnym,
nigdy nie była publikowana. Przedstawiają ważne momenty z życia miasta i portrety
zasłużonych torunian z okresu międzywojnia. Fotografie te były także częścią
kolekcji wykorzystywanej przez okupacyjne władze niemieckie do celów
propagandowych i dokumentacyjnych. Oprowadzanie w cenie biletu do muzeum.

godz. 13:15 i 15:15, Piernikowy spacer – weekendowe oprowadzanie po
Muzeum Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4
Uczestnicy zapoznają się z rozwojem sztuki piernikarskiej na przestrzeni wieków,
poznają składniki, które decydowały o wyjątkowym smaku toruńskich wypieków oraz
dowiedzą się o ich znaczeniu w kulturze i handlu. Oprowadzanie w cenie biletu do
muzeum.

godz. 15:15, Tajemnice fortepianu Chopina, CKK Jordanki, Al. Solidarności
1-3
Koncert poprzedzony zostanie spotkaniem i prezentacją fortepianu historycznego,
które poprowadzą Marek Bracha i Michał Bruliński. Podczas koncertu wystąpi Tomasz
Ritter na fortepianie historycznym wraz z {oh!} Orkiestrą pod kierownictwem
artystycznym i skrzypcami Martyny Pastuszki. W programie zabrzmią m.in. dzieła L.
van Beethovena, F. Mendelssohna-Bartholody’ego, F. Chopina, które ukażą
bogactwo brzmień i stylistyk epok od końca XVIII do połowy XIX wieku. Bilety: 45 zł,
35 zł ulgowy dostępne w Kasie CKK Jordanki w czwartki i piątki w godz. 13:00-19:00 i
online.  www.biletytos.pl
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godz. 16:00, CS Superlig: TSŻ Toruń - Aseko Orzeł Gniezno, tor przy ul.
Skierki
Speedrowerzyści TSŻ Toruń rozpoczną rywalizację o brązowy medal CS Superligi.
Rywalem torunian będzie Aseko Orzeł Gniezno - aktualny Drużynowy Mistrz Polski.
Pierwsze spotkanie odbędzie się w niedzielę, 28 września na torze w Toruniu, a
rewanż tydzień później, 5 października w Gnieźnie. Początek rywalizacji w niedzielę o
godzinie 16:00 na torze przy ul. Skierki. Wstęp tradycyjnie wolny.

godz. 16:00, Piegi – koncert, Osada Leśna barbarka, ul. Przysiecka 13
W ramach pikniku „Las dla Ludzi, Ludzie dla Lasu", zespół Piegi zagra i zaśpiewa na
toruńskiej Barbarce. Szykuj swoje ulubione kalosze i zbieraj się posłuchać jesiennego
haLASU. Wstęp wolny.

godz. 16:30, „Złe przeczucie” – finisaż wystawy, Galeria Sztuki Wozownia,
ul. Rabiańska 20
Finisaż wystawy „Złe przeczucie”, w ramach którego artyści Kolektywu
artystycznego „Strzęp” – Dariia Silczuk i Mikołaj Zapiec zaprezentują dwa
performance pt. „Droga do” oraz „Miejsce”. Wstęp wolny.

godz. 17:00, „Muzyczne ewolucje – Toruń na Jazzowo”, koncert Imienowski
Jazz Set, dziedziniec Ratusza Staromiejskiego

Wystąpi Imienowski Jazz Set w programie „Jazz Side of Abby Road”. Nietrudno się
domyślić, że w programie znajdą się niezapomniane hity zespołu The Beatles w
jazzowych aranżacjach, m.in. „Can't Buy Me Love”, „Hey Jude”, „Let it Be”,
„Michelle”, „Yesterday”, „Come Together” i wiele innych. Imienowski Jazz Set
wystąpi w składzie: Tomasz Imienowski – bas, Bartosz Krzywda – piano, Maks Kreft –
perkusja. Na koncert na dziedzińcu obowiązują bezpłatne wejściówki. Można je
odebrać w kasie Muzeum Okręgowego w Ratuszu Staromiejskim. Liczba miejsc
siedzących jest ograniczona. W razie niepogody koncert zostanie przeniesiony do
Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego. Mieszkańców i turystów na wydarzenia
zaprasza Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski.

godz. 17:00, Lindy hop, Kulturalny hub Bydgoskiego Przedmieścia, ul.
Bydgoska 50
Przyjdźcie na swingującą potańcówkę i piknik zarazem. Tańczymy w rytmach swingu



na deskach Kulturalnego hubu Bydgoskiego Przedmieścia. Wstęp wolny.

godz. 17:00, Literatura, literatura, to nie jest tylko zasługa pióra... –
koncert, Torunianka Cafe, ul. Franciszkańska 16
Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania zapraszamy wszystkich miłośników
polszczyzny, literatury i czytelnictwa na koncert w wykonaniu duetu Marta Samolej
(śpiew) i Mateusz Skrzypnik (pianino). Zabrzmią utwory nawiązujące do klasyki
literatury, teksty cenionych twórców (Tuwim, Turnau, Młynarski), okraszone dużą
dawką humoru. Gość specjalny wieczoru - Karolina Liminowicz. Bilety: 45 zł.

godz. 18:00, „Cohen – Po miłości kres” - śpiewa Artur Żmijewski, CKK
Jordanki, Al. Solidarności 1-3
Artur Żmijewski, jeden z najbardziej znanych i cenionych polskich aktorów, tym
razem zaskakuje w nowej roli, prezentując program muzyczny z utworami Leonarda
Cohena. Artyście na scenie towarzyszyć będą wyjątkowi muzycy: Ewa Żmijewska
(wokal, gitara), Shandrelica „Shandy” Casper (instrumenty perkusyjne i wokal),
Wojciech Pilichowski (gitara basowa oraz wokal) i Andrzej „e-moll” Kowalczyk (śpiew,
gitary i instrumenty klawiszowe). Bilety: od 80 zł dostępne online. adria-art.pl

godz. 19:00, Tomasz Skrzypek – stand-up, Akademickie Centrum Kultury i
Sztuki „Od Nowa”, ul. Gagarina 37a
Nowy program Tomasza Skrzypka. Bilety: 59 zł dostępne tylko online.
https://bkb.pl/173085-7a204

godz. 19:00, „Jeden i Jedna” – spektakl, Teatr im. Wilama Horzycy, Plac
Teatralny 1
Czuła i opowiedziana z humorem opowieść o rodzącym się związku dwojga
wrażliwych ludzi. Zanim jednak oboje uznają, że są na niego gotowi, będą musieli
stoczyć walkę ze swoimi wewnętrznymi demonami, tym trudniejszą, że w spektaklu
przybierać one będą postać nad wyraz nieoczekiwaną i cielesną. Bilety dostępne w
kasie teatru, Biurze Obsługi Widzów.

godz. 19:00, „Jutro będzie za późno” – monodram, Kujawsko-Pomorski
Teatr Muzyczny, ul. Żeglarska 8
Sztuka Wiesławy Sujkowskiej (reż. Agnieszka Płoszajska, w roli Wiery Gran
Aleksandra Lis) opowiada o Wierze Gran, artystce już na skraju życia, która robi
remanent z tego, co przyszło jej przeżyć. Ale nie jest to smutna opowieść
zgorzkniałej kobiety, której się „nie poszczęściło”. Tekst, często oparty na nagranych

https://bkb.pl/173085-7a204


wspomnieniach samej Wiery, to znakomite, czasem dowcipne, czasem złośliwe i
ironiczne refleksje nad życiem, nad światem, nad wartościami, którym jesteśmy
wierni. A wszystko przeplatane niezapomnianymi przebojami Wiery. Bilety dostępny
w kasie teatru i online.  Jutro będzie za późno - Teatr Muzyczny w Toruniu
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